
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УСЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

от 30.06.2023                                                                                              №99 
 
 

О создании рабочей группы 

по написанию рабочей программы воспитания 

и реализации «Дорожной карты» по разработке  

и внедрению рабочей программы воспитания 

и календарного плана воспитательной работы 

в МБОУ «Усланская СОШ» на 2023-2024 учебный год 

 

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федерального закона № 304-ФЗ от 31.07.2020 «О внесении 

изменений в Федеральный закон  «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам 

воспитания обучающихся», с целью приведения основных образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ «Усланская 

СОШ» в соответствии с действующим законодательством 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по написанию рабочей программы воспитания МБОУ «Усланская 
СОШ» 

2. Утвердить следующий состав рабочей группы: 
- Беляева Светлана Ивановна, заместитель директора по ВР — руководитель рабочей группы; 
- Шатохина Светлана Ивановна , советник директора по воспитанию. 

- Шатохина Лариса Анатольевна, старший вожатый; 
- Родионова Ирина Алексеевна, социальный педагог. 

3. Заместителю директора по ВР Беляевой С.И. составить не позднее  03.07.2023 «Дорожную 
карту», план реализации «Дорожной карты» по разработке и внедрению рабочей программы 
воспитания, календарного плана воспитательной работы на 2023-2024 уч.год.. 

4. Рабочей группе разработать проекты рабочей программы воспитания для основных 
образовательных программ  начального общего, основного общего и среднего общего 

образования до 29.08.2023 и проекты календарных планов воспитательной работы МБОУ 
«Усланская СОШ» до 30.08.2023 в соответствии  с Положением о рабочей группе по 
разработке рабочих программ воспитания и календарных планов воспитательной работы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 


